Schrauben- und Lagerliste KLX250/KLX300

wissenswertes zu den kleinen Schwestern der KLX 650
Antworten
MOF
Beiträge: 1
Registriert: Mi 20. Mai 2020, 09:37

Schrauben- und Lagerliste KLX250/KLX300

Beitrag von MOF »

Hallo zusammen,
...da es hier jetzt wieder geöffnet ist, stelle ich mal, für den Anfang, die Liste der verbauten Lager und Schrauben ein.
In der Regel kaufe ich beim Industriebedarf und zahle dort für den kompletten Lagersatz um die 45,-€.... (sollte ohne Prozente nicht über 60,-€ kosten).
Bei den Schrauben verwende ich in der Regel Innensechskant Edelstahl, da die eh nicht hoch belastet werden....

Schraubenliste Motor KLX250/300

Ölfilterdeckel
2 Stück M6 X 14

Wasserpumpe
2 Stück M6 X 25
1 Stück M6 X 65

Kupplungsdeckel
4 Stück M6 X 25
2 Stück M6 X 70

Kupplungszughalter
2 Stück M6 X 14

Motordeckel rechts
8 Stück M6 X 25
1 Stück M6 X 20 (ganz hinten, mit Punkt auf Schraubenkopf)

Lichtmaschinendeckel
8 Stück M6 X 40

Kettenschutz Schaltautomatendeckel
2 Stück M6 X 11
1 Stück M6 X 20

Deckel Schaltautomat
2 Stück M6 X 20
1 Stück M6 X 30
1 Stück M6 X 15 (Kreuzschlitz)

Motorblock
2 Stück M6 X 70
7 Stück M6 X 50
1 Stück M6 X 35

Flansch Wasserrohr Zylinderkopf
3 Stück M6 X 14

Lagerliste.... umgeschlüsselt auf unsere Norm.

Alle Lager mit Metallkäfig
Die Ausführungen Z bitte an der richtigen Stelle einbauen, Z-Seite zum Ölkanal, sonst geht der Öldruck flöten….

Kurbelwelle
1 Stück 6306 C3
1 Stück 6207 C3

Ausgleichswelle
2 Stück 6302 C3

Schaltwalze
1 Stück 61905 (SKF)
oder 6905 (NSK)

Getriebeausgangswelle
1 Stück 6205 Z (links)
1 Stück 6203

Getriebeeingangswelle
1 Stück 6204 C3
1 Stück 6203 Z (links)

Wasserpumpe
1 Stück 61901 (SKF)
oder 6901 (NSK)

Drucklager Kupplung
1 Stück 627




Flansch Wasserrohr Zylinder
2 Stück M6 X 14

Befestigung Ölpumpe
3 Stück M6 X 30 (Kreuzschlitz)

Gruß.... ...der MOF!!
B11.jpg

Antworten